
 

   平成30年5月           第２号 

      深堀地区ふれあいセンターだより 
   発 行 深堀地区ふれあいセンター 

   所在地 長崎市深堀町5丁目182番地          電話 871-2387 

 

     

 

                                 

 

 

 

  

 

 

☆図書室開放時間の一部変更のお知らせと訂正 

これまで図書室開放時間は9時～16時30分でしたが、４月より（土・日・火）は17時ま

で、（水・木・金）に限り20時まで延長して、お勤め帰りの皆さんにも本の貸し出しや返却が

しやすいように変更致しました。 

貸し館は、1ヶ月前より予約可能です。取り消しは2日前までにお手続きいただければ返金可

能です。 

夜間の貸し館については2日前までに予約していただければ17時～21時までの利用が随時可

能です。詳細はお気軽に「ふれあいセンター」までお問い合わせください。 

 

※訂正※ 

第1号の記事で図書室夜間延長（水・木・土）とありましたが、正しくは（水・木・金）です。 

 

新着本の紹介 

科学的に正しい英語勉強法     メンタリストDaigo 

じっと手を見る          窪 美澄 

生き残るためのコミュニケーション     藤村 正憲 

ＧｒｅｅｎＳｎａｐ 

   多肉植物＆グリーンのＤＩＹ      

たったひとつのドングリが     ローラ・Ｍシェーファー 他5冊入荷 

   ５月のふれあいセンター講座のご案内 

   ◎成人講座  「自治会の活性化について」 

 ☆ 日時 ５月２３日（水）１９：００～ 

 ☆ 場所 深堀地区ふれあいセンター３F  

   町内の活性化について勉強します。お気軽にご参加ください。 

◎高齢者講座 「薬の飲み合わせと副作用」  💊 

 ☆ 日時 ５月２５日（金）１２：３０～ 

 ☆ 場所 婦人会館         ☆ 講師 溝上薬局 星野 誠司様 

 ☆ 対象 高齢者の皆さま       

 正しい薬の飲み方について、みなさんで教えていただきましょう。 

 

 

学習グループ「深房会」より 

第３５回 長崎南画青房会展 

平成30年５月２２日（火）～２７日（日）１０時～１９時 

長崎県美術館（県民ギャラリーＣ室） 

 

「深房会」の皆さんの作品が出展されます。入場無料となっております。 

詳しくは、「ふれあいセンター」までお尋ねください。 

 

               第６回 

核兵器廃絶―地球市民集会ナガサキ ポスター作品募集 

テーマ：核兵器のない世界をこの手に禁止条約とICANノーベル平和賞を力に 

年齢制限はありません。自由で楽しいデザインに挑戦してみませんか？ 

           締め切り5月15日必着 

作品応募要項は「ふれあいセンター」にあります。 

 

平成30年4月1日。 

天候にも恵まれ、無事開所式を迎えることができました。 

たくさんの方にお集まりいただき、心よりお礼申し上げます。 

よりみなさまに寄り添える場所になれるよう、これからも努力

してまいります。     ふれあいセンター職員一同 

ふれあいセンターでは、火～土の間、「朝日新聞」「毎日新聞」を用意しています。 

図書室の利用に、新聞を読みに、お気軽にお越しください。 

たくさんの方にご利用いただけるように取り組んでおります。 


